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Karhujotoksen suojelijan tervehdys  

 

Tervehdys Sinulle, arvoisa jotosohjeen lukija. Olet joko Karhu-jotostelija, toimihenkilö tai 

muuten vain kiinnostunut tällaisesta hienosta ja reippaasta toiminnasta. 

Karhujotos toteutetaan Ilomantsin kauniissa vaaramaisemassa, jossa luonnon läheisyys on 

jatkuvasti hyvin läsnä. Reserviläispartioiden jotos kilpailutehtävineen on varmasti antoisa 

taitoja, kuntoa sekä yhteishenkeä edelleen kohottava, vaikkakin maanpuolustushenki on 

varmasti jokaisella jo muutenkin koholla. Aikanaan Ilomantsinkin alueella on käyty kovia 

taisteluja talvi- ja jatkosodassa. Yhteistä tahtoa ja sisua tarvittiin erityisesti silloin. 

Veteraaniemme kovat ponnistelut eivät Ilomantsissa ole jääneet unholaan. Siitä osoituksena 

ovat useat sotahistoriallisia kohteet, joihin voi tutustua vaikkapa Ilomantsin sotatie-

verkkosivujen kautta tai kiertämällä kohteet paikan päällä.  

XXXIX talvijotos on nimeltään "Karhujotos" ja jotoksen symbolina on eteenpäin katsova 

karhu. Se varmaan osaltaan symbolisoi lujaa tahtoa ja eteenpäin menemistä, kuten 

reserviläisjoukoille tyypillistä onkin. Erilaisia karhusymboleja on hyvin monenlaisia. 

Erityisesti rajaseudun asukkaat ja monet lomalaiset sekä useat muut rajaseudun kulkijat 

ovat vuosien aikana kohdanneet karhusymbolin rajamiesten ja -naisten virkapuvuissa. 

Karhunpää havujen ja miekan kera on Rajavartiolaitoksen symboli. Karhusymboli onkin 

oikein sopiva rajaviranomaisille kuin myös tälle arvostetulle jotoksellekin, kun nyt 

rajaseudulla ollaan. Onhan Ilomantsin kunnalla myös itärajaa ja Euroopan unionin 

manneralueen itäisin piste.  

Minulla on kunnia toimia Karhujotoksen 2023 

suojelijana. Toivotan Pohjois-Karjalan 

rajavartioston puolesta kaikille jotostelijoille 

luistavaa keliä ja menestystä jotostehtävien 

suorittamisessa. Toivotan erityisesti myös 

mieleenpainuvan hienoja kokemuksia, joita on 

myöhemmin mukava muistella. Kiitän osaltani 

myös kaikkia jotoksen suunnitteluun ja 

järjestämiseen osallistuneita henkilöitä. 

Tällainen reipas reserviläistoiminta ansaitsee 

kaiken kunnioituksen. 

 

Pohjois-Karjalan rajavartioston komentaja 

Eversti Marko Turunen 
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Jotoskisat karhujen ja taistelujen mailla 

 

Karhujotoksen osallistujat saavat tuntuman vaaramaisemiin, 

joissa on käyty ankaria talvi- ja jatkosodan taisteluja. 

Suomalaisten isänmaan puolustamisella Ilomantsin maisemissa 

jatkosodan loppuvaiheessa oli merkitystä rauhanneuvotteluissa, 

vaikka kolmasosa Ilomantsin kunnan alueesta jouduttiinkin 

luovuttamanaan pois. 

 

Suomessa on saatu elää rauhallisissa oloissa vuosikymmenet. 

Tänä aikana olemme rakentaneet yhden maailman sivistyneimmistä 

valtioista. Kiitos kuuluu sotiemme veteraaneille ja sotasukupolvelle. Reserviläiset kantavat 

osaltaan vastuuta maanpuolustustyöstä järjestämällä jäsenilleen koulutuksia ja 

harrastusmahdollisuuksia. Reserviläisammuntoihin ja jotoksiin osallistuminen tarkoittaa 

opittujen taitojen ja fyysisen kunnon ylläpitämistä. 

 

Me ilomantsilaiset otamme reserviläiskilpailijat ja kisajärjestäjät mielihyvin vastaan ja 

tarjoamme maastomme ja tilamme käyttöön. Ilomantsi on karjalainen ja kalevalainen 

kulttuuri- ja tapahtumapitäjä, jossa yhteisöllisyys on kunniassa ja palvelut laadukkaita. Näillä 

eväillä järjestetään vuosittain useita tapahtumia, esimerkiksi karhufestivaalit ja 

villiruokafestivaalit -molemmat luonnon antimista ja lähtökohdista. On ilo saada tapahtumille 

kumppaneita ja järjestäjiä, yksin emme näihin pystyisi. 

 

 

 

Lämpimästi tervetuloa satojen 

karhujen maille pitämään 

Karhujotosta! 

 

Marjut Ahokas 

kunnanjohtaja 
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Tervetuloa Ilomantsiin Karhujotokselle  

 

RESUL:n talvijotoksen pääjärjestelyvastuun kantavat Karhujotoksella P-K:n reserviläisyhdistykset. 

Tapahtumalla alkaa olla maakunnassamme jo perinteitä. Järjestyksessään 39. talvijotos on 

muutaman vuoden sisään jo kolmas täällä Karjalan laulumailla. Tehtävä pelkästään Ilomantsin 

yhdistysten vetämäksi katsottiin liian haasteelliseksi ja tarvittiin leveämmät hartiat. Niinpä tämän 

jotoksen toimijat tulevat ympäri maakuntaamme ja tukea olemme saaneet myös Savon suunnasta. 

Osa toimijoista on jo niin sanottuja konkareita ja luovat vahvan tuen järjestelyihin. Me paikalliset 

”oppaat” pyrimme luomaan onnistuneen ympäristön ja puitteet tapahtuman onnistumiseksi. Iso kiitos 

Ilomantsin kunnalle saamastamme tuesta saadessamme Parppein Liikuntakeskuksen tilat 

käyttöömme.  

Ilomantsin historian ja nykypäivän kannalta olemme täällä keskellä erittäin mielenkiintoista 

kokonaisuutta, joka toivottavasti avautuu näiden päivien aikana jotostelijoille mahdollisimman 

monipuolisesti.   

Te jotostelijat teette tämän tapahtumaksi, nauttikaa. Toivomme, että olemme reitti- ja 

rastisuunnittelussa onnistuneet luomaan kokonaisuuden, joka tuo kaikille sopivasti haastetta. 

Koulutukselliset tavoitteetkin on pidetty mielessä.  

P-K:n reserviläisjärjestöjen ja maanpuolustusjärjestöjen puolesta haluamme kiittää runsaslukuista 

tukijajoukkoa.  

 

 

 

Mielenkiintoista ja turvallista 

jotosviikonloppua! 

 

Jorma Maksimainen 

Jotosjohtaja 
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KISAKESKUS, MAJOITUS JA HUOLTO 

 

Karhujotoksen kisakeskuksena toimii Parppein Liikuntakeskus (Pogostantie 13, 82900 Ilomantsi). 

Kisakeskus sijaitsee Ilomantsin keskustan sekä Parppeinvaaran Runokylän välittömässä 

läheisyydessä. Ennen majoittumista jokaisen jotostelijan tulee tutustua Parppein Liikuntakeskuksen 

palo- ja pelastussuunnitelmaan, joka löytyy jotoksen ilmoitustaululta sekä jotoksen 

turvallisuusohjeisiin tässä jotosohjeessa. Karhujotos on päihdevapaa tapahtuma ja päihteiden 

käyttö ja hallussapito on kielletty tapahtumassa.  

 

Jotoksen majoitustilat sijaitsevat Liikuntakeskuksen hallilohkoissa ja huoltotilat (wc/suihkut) 

sijaitsevat hallilohkojen viereisillä huoltokäytävillä. Majoittujien tulee huolehtia omista varusteista ja 

säilyttää niitä siten, etteivät ne ole hätäpoistumisteillä. Kilpailijoilla on mahdollisuus tilata ennakkoon 

ruoka kisakeskuksessa sijaitsevassa Pekan kenttäkeittiöstä. Jotoksen päätöslounas ruokaillaan 

sunnuntaina Ravintola Parppeinpirtissä Parppeinvaaralla palkintojen jaon yhteydessä. 

 

 

Osta oma Karhujotoksen 

velcromerkki 

kisatoimistosta 

10 € / kpl 
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KISAPÄIVIEN AIKATAULU 

Lähtöpaikka ja –aika  
Kilpailun lähtöpaikka on kisakeskuksen valvomotornin vieressä, taulu LÄHTÖ. Ensimmäisen partion 

lähtöaika 11.3. lauantaiaamuna on klo 08.00. Lähtöväli partioilla on 10 minuuttia. Sunnuntaiaamun 

lähtöaika 06.30. Lähtöjärjestyksen ja aikataulun partiot saavat lauantai iltana. 

Jotoksen aikataulu  
 
Perjantai 10.3  
19:00  Kilpailutoimisto avataan (Kisakeskus)  
21:00  Kilpailutoimisto sulkeutuu (Kisakeskus)  
 
Lauantai 11.3 
06:00  Kilpailutoimisto avataan (Kisakeskus)  
07:00  Lipunnosto kisakeskus ulkoalue (JORY) 
07:15  Kilpailun avaus / ohjeet (lohko B katsomo tai sään salliessa ulkona) 

- jotoksen johtajan ohjeet / tervehdys   
- jotoksen suojelijan eversti Marko Turusen tervehdyssanat  

- kunnan tervehdys kunnanjohtaja Marjut Ahokas 

07:45  Liikkeellelähdön valmistelut 
08:00  Ensimmäinen partio starttaa (Kisakeskus / lähtö)  
 
Sunnuntai 12.3  
06:30  Ensimmäiset partiot starttaavat  
14:00- 15:00 Palkintojen jako ja ruokailu (tulosten selvittyä) (Ravintola Parppeinpirtti, Parppeintie 4) 

 
Partioille on asetettu molemmille päiville tavoiteajat, jotka ovat näkyvissä partioille jaettavassa 
rastiluettelossa. Tavoiteaika on suositus, joten sen ylittämisestä ei anneta miinuspisteitä ja tästä 
syystä partioille ei kelloteta rasteilla mahdollisia jonotusaikoja. Rastiluettelossa on näkyvillä myös 
rastien aihealueet ja aukioloajat. 
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JOTOSREITIN PITUUS 

 Pakolliset rastit Lisärastit 

LAUANTAI 11.3.2023 28 km / 14 rastia 1 lisärasti (L1) 

SUNNUNTAI 12.3.2023 12 km / 6 rastia 2 lisärastia (L2, L3) 

Yhteensä 40 km  

 

Jotoksen reittiä ja matkoja voidaan muuttaa/lyhentää kilpailun juryn päätöksellä, jos esim. 

sääolosuhteet muuttuvat merkittävästi huonommaksi jotoksen sujumisen kannalta. Kaikista kilpailua 

koskevista muutoksista ilmoitamme kilpailijoille. 

KILPAILUKARTTA 

Jotoskartta on A4 kokoa oleva nelivärinen tulostekartta. Lauantaina kartta on kaksipuolinen ja sunnuntaina 

kartta on painettu yhdelle puolelle. Mittakaava 1:25 000. Kartat on suojattu muovipussilla. Lisäksi 

jotoskarttoihin on painettu jotosta koskevaa lisätietoa, mm. kielletyt reitit tai pakolliset tien ylityskohdat. Näitä 

ohjeita on noudatettava oman turvallisuuden takia. Partioiden johtajat voivat tulla noutamaan lauantain 

kilpailukartat kilpailutoimistosta lauantaiaamuna klo 06.00 alkaen. Sunnuntain jotoksen kilpailukartat jaetaan 

kilpailutoimistosta lauantai-iltana. Tästä tiedotamme partioille noutoajan vielä erikseen lauantai-illan 

kuluessa. Rastitehtäviin tarvittavat kartat annetaan toimitsijoiden toimesta tehtävän yhteydessä. Näihin 

karttoihin on merkitty tehtävän vaatimat tiedot. 

RASTIMERKINNÄT MAASTOSSA JA LEIMAUSOHJEET 

Tehtävärastien paikat on merkitty maastoon oranssivalkoisella rastilipulla ja opasteilla. Lisäksi joillakin 

rasteilla on käytetty rajausnauhaa paikan rajoittamiseksi. Reitin varrella muutamassa kohtaa on määrätty 

hiihtosuunta, joka on osoitettu opasnuolella, noudattakaa näitä ohjeita. Kaikki rastit on piirretty valmiiksi 

karttoihin oranssilla numeroidulla rastiympyrällä ja rata on kierrettävä rastinumerojärjestyksessä. 

Miehittämättömillä rasteilla on pihtileimasin, jolla tehdään leimaus jotoskarttaan sille varattuun kohtaan.  

Lisärastit lauantai: Reitillä on yksi lisärasti (L1). Tämän L1 partiot tekevät kilpailukeskuksessa välittömästi 

saavuttuaan jotokselta lauantain maaliin. 

Lisärastit sunnuntai: Reitillä on kaksi lisärastia, joista toinen on miehittämätön. Kartassa merkinnät L2 ja 

L3. Miehittämättömällä lisärastilla partion on käytävä yhdessä ja kaikkien on leimattava käyntinsä karttaan 

sille varattuun kohtaansa. Tehtävärastien ja lisärastien aukioloajat on merkitty rastiluetteloon. Tehtävärastin 

rastilipulta on ohjaus tehtäväpaikalle. Kilpailun toimitsijat käyttävät keltaisia huomioliivejä. 
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TEHTÄVÄRASTIT  

Rastien tehtäväalueet on valittu RESUL:n jotosohjeita noudattaen. Tehtävien ohjeet annetaan ennen 

tehtävän suorittamista rastilla kirjallisesti. Kilpailun tehtävät jakaantuvat prosentuaalisesti seuraavasti:  

1. Sotilastiedot ja – taidot 65 % 

2. Suunnistus- ja kartanluku 17 % 

3. Ensiapu- ja pelastustaidot 3 % 

4. Erävaellustiedot ja – taidot 13 % 

5. Luonto- ja yleistiedot 2 % 

 

 

 

 

Rastit on mitoitettu kolmen hengen partion mukaan, jolloin 

partionjohtaja määrää tehtävän suorittajat. Rastien 

tehtäväkäskyt ovat kirjallisia ja oheisen mallin mukaisia: 
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JOTOKSEN TURVALLISUUS- JA VARO-OHJEET 

Karhujotos alkaa tutustumalla laajaan turvallisuussuunnitelmaan, joka on luettavissa Karhujotoksen 

ilmoitustaululla ja jotoksen www-sivuilla. Jokaisen jotokselle osallistujan on tunnettava turvallisuus- ja 

varo-ohjeen sisältö. Lisäksi on noudatettava jotoksen turvallisuusohjeita sekä jotoksen johdon ja kouluttajien 

antamia ohjeita ja määräyksiä. Jotoksella noudatetaan jotoksen turvallisuussääntöjä ja varo-ohjeita. Partioilla 

on johtaja, joka vastaa osastonsa liikkumisesta jotosreitillä pakollisten rastien numerojärjestyksessä. 

Lisärasteilla partio voi käydä missä järjestyksessä tahansa, myös ilman varusteita, mutta partion on pysyttävä 

koossa. Jotostoimitsijat ja rastihenkilöstön tunnistaa huomioliivistä.  

 
JOTOKSELTA POISTUMINEN KESKEN TAPAHTUMAN 

Tapahtumasta poistuttaessa on poikkeuksetta ilmoitettava jotoksen johdolle henkilön tai osaston 

poistumisesta. Kilpailupartiot eivät saa poistua kilpailualueelta, kuin erikseen siihen jotoksen johtajalta luvan 

saatuaan. Tarvittaessa tulee luovuttaa luettelo poistuvasta henkilöstöstä. 

 

LIIKENNETURVALLISUUS, LIIKKUMINEN JA TULENTEKO MAASTOSSA  

Partioiden on kuljettava maastossa luontoa kunnioittaen; roskaamatta ja kasvustoa vahingoittamatta. 

Roskien vastaanottopisteitä on jokaisella rastilla. Tulenteko on sallittu kisareitillä vain Hiislammen laavulla ja 

Parppein Liikuntakeskuksen laavulla. Karttaan merkittyjä kiellettyjä alueita on ehdottomasti noudatettava. 

Pihoihin meno, huoltajien liikkuminen jotosmaastossa ja jotosmaaston ennakkotiedustelu ovat kiellettyjä. 

Päätiet ja kaksi pakollista tienylityspaikkaa on merkitty kartalle. Jokainen partio on vastuussa omista 

vesistöjen- ja tienylityksistään. Järjestäjä voi antaa lisämääräyksiä tai ohjeita partioille myös kilpailun aikana. 

 

VAARATILANTEESTA ILMOITTAMINEN 

Toiminnan keskeyttämiskäsky on SEIS. Tunnusta käytetään toiminnan keskeyttämiseksi ja vaaraa 

aiheuttavan tai vaaralliseksi havaitun toiminnan pysäyttämiseksi. Toimintaa jatketaan jotostoimitsijan / partion 

johtajan luvalla. Jokainen jotokseen osallistuva on velvollinen ilmoittamaan havaitsemastaan uhkaavasta 

vaarasta ja keskeyttämään toiminnan välittömästi komentamalla ”SEIS”. 

 

ENSIAPU JA LÄÄKINTÄHUOLTO 

Partioilla on ensiapuvälineet, joilla aloittavat pienten tapaturmien ensiavun. Mikäli tarvitaan lisäapua, otetaan 

yhteyttä jotoksen varajohtajaan tai soitetaan suoraan hätäkeskukseen p. 112. Terveydenhuollon 

jatkotiedustelut Pohjois-Karjalan keskussairaalaan p. 013 – 3300 (vaihde). 

 

MAJOITUSTILAN PALO- JA PELASTUSSUUNNITELMA 

Kisakeskuksen palo- ja pelastussuunnitelma tulostetaan jotoksen ilmoitustaululle. Kilpailijoiden tulee tutustua 

suunnitelmaan ennen majoittumista ja tietää alkusammutusvälineiden, hätäpoistumisteiden ja kokoontumispaikan 

sijainnit. Kilpailijoiden tavarat tulee säilyttää pois käytäviltä kulkuteiden vapaana pysymisen varmistamiseksi. 

Tulipalotilanteessa partiot siirtyvät kokoontumispaikalle (Parppein yläkoulun opettaja P-parkki) ja ilmoittautuvat 

pelastautumisen jälkeen kokoontumispaikalla vastaavalle kisahenkilöstölle. 

 

TIEDOTTAMINEN ONNETTOMUUSTILANTEESSA 

Onnettomuustilanteen virallisesta tiedottamisesta vastaa jotosjohtaja.  
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HÄTÄOHJEET 

 

1. Keskeyttäneet partiot sekä lievissä tapaturmissa (ei kiireellinen): Toimikaa sinisen laatikon 
ohjeiden mukaan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Hätätilanteissa on ensimmäisenä pyrittävä estämään lisävahingon syntyminen asettamatta 
itseään vaaraan. Tämän jälkeen on selvitettävä mahdolliset uhrit, uhrien tila ja aloitettava 
ensiaputoimet sekä soitettava tarvittaessa hätäkeskukseen (puh. 112). Hätäilmoituksen 
jälkeen ilmoittakaa tapahtumasta myös kilpailuorganisaation EA numeroon.  

 

 
 
 

Jos hätäkeskuksessa on ruuhkaa, älä katkaise puhelua. Kuulet nauhoitteen: 

”Älä katkaise puhelua. Olet hätäkeskuksen jonossa. ” 

Mikäli katkaiset puhelun ja soitat uudelleen hätänumeroon, joudut jonon viimeiseksi. 
Hätäpuheluihin vastataan aina mahdollisimman nopeasti ja soittamisjärjestyksessä. 
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VALOKUVAUSLUPA 

Karhujotoksen aikana jotoksen viestintätiimi ottaa kisatilanteista valokuvia, joita voidaan julkaista 

Karhujotoksen sosiaalisen median kanavissa sekä jotoksesta kertovissa julkaisuissa, kuten Karjalan 

Pojat-lehdessä. Mikäli et anna lupaa kuvata itseäsi, niin pyydämme tekemään ilmoituksen 

kisatoimistoon ilmoittautumisen yhteydessä. Kuvauskielto merkitään tunnistettavasti kilpailijan 

varustukseen ennakkoon sovitulla merkinnällä. Kilpailijat saavat jotoksen jälkeen linkin OneDriven 

kansioon, josta jotoskuvia voi katsella ja ladata. 

 

LÄHTÖLUETTELO 

AIKA NRO JOTOSPARTIO 

0800 11 KKV 
0810 12 PaskaPulit 
0820 13 Kriha Recce 
0830 14 Rastiaasit Taktikal 
0840 15 Hot Papas 
0850 16 Naantalin Reserviupseerit 
0900 17 Haippi 
0910 18 Ruutiukot 
0920 19 Slussenin Sissit 
0930 20 Team D.B.W. 
0940 21 Kapinapartio 
0950 22 Imatran Reserviupseerikerho 
1000 23 Kyrön Seudun Reserviupseerit 
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KISARUOKAILUT 
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https://visitilomantsi.fi/ 


